大气院发〔2015〕2号

关于印发《大气科学学院2015届接收推荐优秀应届本科毕业生免试攻读硕士学位研究生选拔工作安排》的通知
院属各单位：

根据校教字〔2013〕34号文件精神，结合我院实际情况，经研究，讨论制定了《大气科学学院2015届接收推荐优秀应届本科毕业生免试攻读硕士学位研究生选拔工作安排》，现予以印发，请遵照执行。

附件：大气科学学院2015届接收推荐优秀应届本科毕业生免试攻读硕士学位研究生选拔工作安排
 大气科学学院
二○一四年三月六日
主题词：研究生  接收推荐工作  通知

大气科学学院办公室           2014年3月6日印发
大气科学学院2015届接收推荐优秀应届本科毕业生免试攻读硕士学位研究生选拔工作安排
根据校教字〔2013〕34号文件精神，结合我院实际情况，现对我院2015届接收推荐优秀应届本科毕业生免试攻读硕士学位研究生选拔工作提出如下安排意见：

一、指导思想

１、标准合理，程序规范，结果公正；

２、保证质量，宁缺毋滥；

３、注重综合素质。

二、组织领导

为顺利完成本次选拔工作，学院成立由院长书记负责，相关人员组成的“大气科学学院2015届接收推荐优秀应届本科毕业生免试攻读硕士学位研究生选拔工作领导小组”，全面负责选拔工作。具体组成如下：

组  长：黄建平 雷晓云

成  员：张文煜 张镭 田文寿 司文选 王笳舟
三、选拔原则及要求

1、被选拔的学生应是德、智、体、美全面发展，品学兼优，身体健康，在科研上发展潜力较大的2015届应届本科毕业生。按照成绩排名从高到低依次进行选拔。

2、学院在选拔过程中考虑我院学科发展的需要，向“千人计划”国家特聘科技专家、“长江学者”特聘教授、国家杰出青年科学基金获得者等导师倾斜。每位研究生导师选拔推免生总数“千人计划”国家特聘科技专家、“长江学者”特聘教授、国家杰出青年科学基金获得者不超过3名；其他教授不超过2名；副教授不超过1名。

3、被选拔的学生应品行优良，诚实守信，身心健康，在校期间没有违纪处分记录。

4、被选拔的学生必须通过全国大学英语四级考试，通过全国大学英语六级考试者，在同等条件下优先。

5、获各类学科竞赛、综合竞赛省级一等奖以上奖励者或在各项重要专业、综合竞赛活动中获得优异成绩者在同等条件下优先。

6、获得校级和校级以上优秀学生干部称号者，在同等条件下优先。
7、具有学院选拔工作领导小组审查可以在同等条件下优先的项目。
四、程序及要求
1、学生根据自身条件提出申请；
2、院学工组根据学校相关规定进行资格审查；
3、院学工组根据学生提供的两年半的平均必修学分绩点成绩，进行核算并予以排名；

4、工作领导小组根据学生申请和我院政策，分批列出选拔名单并予以公示；
5、2015届兰州大学大气科学学院推免生将按照2014年相关推免政策从本次公示的选拔名单中优先产生；未被列入推免名单，但在本次公示选拔名单内的学生，若报考2015年兰州大学大气科学学院硕士研究生，在满足录取分数线的情况下，优先录取。
6、被列入本次公示选拔名单的兰州大学大气科学学院学生，学院将不再提供任何外推材料。
五、时间安排

１、2014年3月，首先召开兰州大学大气科学学院2011级年级大会，宣传学院本次选拔工作文件精神，随后在主要985、211院校进行宣传选拔，受理学生申请；
２、兰州大学学生受理截止时间是2014年3月31日；其他学校学生受理截止时间是2014年9月下旬。逾期不申请者，按自动放弃处理。

六、纪律监督

为保障本次选拔工作的顺利实施，学院成立的2015届选拔工作领导小组中，有一名院党委纪检委员参加，负责本次选拔工作的各项检查工作，受理和负责解答学生的各项疑问，对选拔工作中出现的任何弄虚作假、徇私舞弊的行为提出处理意见和建议等。
大气科学学院

二〇一四年三月六日